
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

17 ноября 2025 года 
ПРИКАЗ № 4 1 0 

О направлении на сессию 
для педагогов-психологов 

В соответствии с п. 13 «Разработка и реализация системы мероприятий по 
профилактике и преодолению эмоционального выгорания, личностных и 
профессиональных деформаций и психологической поддержке педагогических 
работников, в том числе педагогов-психологов (психологов в сфере образования)» 
Плана мероприятий на 2024-2030 год по реализации Концепции развития системы 
психолого-педагогической помощи в сфере общего образования и среднего 
профессионального образования в Ленинградской области на период до 2030 год::, 
утвержденного распоряжением комитета общего и профессионального образования 
от 20.08.2024 № 2 2362-р, Региональным центром психологической помощи 
несовершеннолетним Ленинградской области 20 ноября 2025 года организована 
работа балинтовской группы (группа поддержки, профессионального роста и 
профилактики выгорания) (письмо комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 10.11.2025 № 19-44521/2025). 

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Чкаловский проспект. 25А, ГАОУ ДНО 
«Ленинградский областной институт развития образования». Время проведения 
мероприятия: 1 1.00 - 14.30. 
Приказываю: 

1. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.): 
1.1. Направить 20 ноября 2025 года в ГАОУ ДПО «Ленинградский областной 
институт развития образования» для участия в работе балинтовской группы Кузьмину 
Веру Анатольевну, педагога-психолога МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5», руководителя районного методического объединения педагогов-психологон. 
члена балинтовской группы. 
1.2. Оплатить транспортные расходы Кузьминой В.А. за счет средств общего фонда 
финансирования общеобразовательной организации. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
3. Общий контроль оставляю за собой. 

С В . Красин 


